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Otázka k písemnému zodpovězení E-000556/2018 

Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Sophia in 't Veld (ALDE), Petr Ježek (ALDE), Maite Pagazaurtundúa Ruiz (ALDE), Angelika 

Mlinar (ALDE), Morten Helveg Petersen (ALDE), Cecilia Wikström (ALDE), Ivan Jakovčić (ALDE) 

a Louis Michel (ALDE) 

Předmět: Právní stát na Maltě 

Skutečnost, že na Maltě byla zavražděna novinářka Daphne Caruana Galizia, nás všechny šokovala. 
Tento fakt bohužel nelze oddělit od dalšího znepokojujícího vývoje v zemi. Několik poslanců 
Evropského parlamentu zorganizovalo delegaci ad hoc na Maltu a vypracovalo z této pracovní cesty 
zprávu1.  

Výsledky poukazují na závažné problémy v oblasti právního státu na Maltě. Patří mezi ně 
nedostatečná svoboda sdělovacích prostředků, nejasné rozdělení pravomocí, nedostatečná 
nezávislost soudnictví a donucovacích orgánů, nedostatečná účinnost v boji proti korupci, 
nedostatečné provádění právních předpisů proti praní peněz a prodej občanství.  

– Je Komise toho názoru, že uvedená situace představuje zjevné riziko závažného porušení 
zásad právního státu na Maltě?  

– Vzhledem k tomu, že vzájemné uznávání a důvěra jsou základem policejní a justiční spolupráce 
EU v trestních věcech, jaká opatření hodlá Komise přijmout s cílem dohlížet na nezávislost a efektivní 
fungování maltských orgánů pro vymáhání práva, zejména pokud jde o spolupráci mezi finanční 
zpravodajskou jednotkou Europolu, maltskou finanční zpravodajskou a analytickou jednotkou 
a maltskou policií?  

– Souhlasí Komise s tím, že je zapotřebí samostatné zprávy o boji proti korupci na Maltě za 
účelem řešení nedostatečného úsilí v boji proti korupci, a že řešení korupce v rámci evropského 
semestru nebude k tomuto účelu stačit?  

                                                      
1  Zpráva o služební cestě ze dne 11. ledna 2018, kterou vypracovaly výbory LIBE a PANA po návratu z ad hoc 

delegace na Maltu (30. listopadu – 1. prosince 2017). 


